



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแฉิ่งใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเสมาทอง หมู่ที่ ๕

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแฉิ่งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเสมาทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองแฉิ่งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดโครงการพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๔.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง ๒๕๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(ลงชื่อ)

นางสาวภิรมยา เอกตะคุ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแฉิ่งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเสมาทอง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๒,๓๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดโครงการพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๖๔.๐๐ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๕๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางวรรณวิไล ชุมศรี	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรายุฒิ อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายรอบบ้านสมาทอง บ้านสมาทอง หมู่ 5 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน สัปดาห์ที่รวมไม่น้อยกว่า 464.00 ตารางเมตร หน้า 0.15 ม.
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 195/2564 ลง วันที่ 17 พ.ค. 2564 ราคามันเงินเชื้อเพลิงโกล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานขุดหรือผิวทางคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	200.00	108.97	21,794.00	1.3607	148.28	29,655.10
2	งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	464.00	1.69	784.16	1.3607	2.30	1,067.01
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	23.20	435.00	10,092.00	1.3607	591.90	13,732.18
4	ผิวทาง ค.ส.ท.หนา 0.15 ม. (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc)	ลบ.ม.	69.60	1,749.49	121,764.50	1.3607	2,380.53	165,684.96
5	Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m.	ตร.ม.	464.00	37.83	17,553.12	1.3607	51.48	23,884.53
6	Expansion Joint	กก.	8.90	23.67	210.76	1.3607	32.21	286.78
7	Longitudinal Joint	กก.	110.46	23.36	2,580.35	1.3607	31.79	3,511.08
8	Contraction Joint	กก.	33.29	24.22	806.24	1.3607	32.96	1,097.05
9	งานหล่อทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	11.25	192.00	2,160.00	1.3607	261.25	2,939.11
10	งานแบบข้างตีคานยาว 2 ซ้ำง	ม.	73.00	20.60	1,503.80	1.3607	28.03	2,046.22
11	ค่าทยอยงรองรอยต่อคอนกรีต	ม.	121.00	13.87	1,678.27	1.3607	18.87	2,283.62
12	พลาสติกทรายต่อ Contraction Joint / Expansion Joint	ตร.ม.	33.60	6.95	233.52	1.3607	9.46	317.75
13	ค่าปูผิว	ตร.ม.	464.00	11.98	5,558.72	1.3607	16.30	7,563.75
					รวม			254,069.14
					รวม			254,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

186,719.44
1.3607

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

ลงชื่อ..... ประชานกรกรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรมการ

(นางวรรณวิไล ขุนศรี)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรมการ

(นายสุรชาติ อ่องพิมพ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน